
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NA BAHIA

GABINETE DO PROCURADOR-CHEFE

PORTARIA PR/BA Nº 172, DE 21 DE MAIO DE 2024

Altera a Portaria PR/BA Nº 117, de 09 de abril de 2024 no
plantão da Procuradoria da República na Bahia, no período
de 27/05/2024 a 02/06/2024, revogando-se as disposições
em contrário.

 O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NA BAHIA, no uso de suas
atribuições, e tendo em vista o que estatui o art. 5 º da Lei nº 7.960, de 21 de dezembro de 1989 – que dispõe
sobre a prisão temporária – e urgências outras, resolve:

I – Alterar o Art 1º da Portaria PR/BA nº 117, de 09 de abril de 2024, no plantão da Procuradoria da
República  na  Bahia,  no  período  de  27/05/2024  a  02/06/2024,  passado  a  vigorar  a  seguinte  redação,
revogando-se as disposições em contrário:

Período 27/05/2024 A 02/06/2024 Telefone
Plantão 1 (Microrregião 1): Seção Judiciária 
da Bahia e Subseção Judiciária de 
Alagoinhas. 

MELINA CASTRO M. FLORES
       27/05/2024 a 28/05/2024

JULIANA DE AZEVEDO MORAES
       29/05/2024 a 02/06/2024

(71) 98131-2511
(71)   3617-2221

Plantão 2 (Microrregião 2): Subseções 
Judiciárias de Feira de Santana, Campo 
Formoso e Paulo Afonso. 

CAROLINE  ROCHA  QUEIROZ
VILLAS BOAS

(71) 98313-3837
(71)   3617-2411

Plantão 3 (Microrregião 3): Subseções 
Judiciárias de Vitória da Conquista, Jequié e
Guanambi. 

OVÍDIO  AUGUSTO  AMOEDO
MACHADO

(71) 98342-1780
(71)   3617-2417

Plantão 4 (Microrregião 4): Subseções 
Judiciárias de Ilhéus, Eunápolis e Teixeira 
de Freitas. 

JULIO CESAR DE ALMEIDA (71) 98225-3255
(71)   3617-2419

Apoio KAMILLE ALVES CORTES (71) 98225-3255
(71)   3617-2419

Plantão 5 (Microrregião 5): Subseções 
Judiciárias de Barreiras, Bom Jesus da Lapa 
e Irecê.

ROBERT RIGOBERT LUCHT (71) 98225-3371
(71)   3617-2421

II - Ficam mantidos  os demais artigos  da Portaria PR/BA  nº 117,  de  09 de abril de 2024.

CLAYTTON RICARDO DE JESUS SANTOS

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
C
L
A
Y
T
T
O
N
 
R
I
C
A
R
D
O
 
D
E
 
J
E
S
U
S
 
S
A
N
T
O
S
,
 
e
m
 
2
1
/
0
5
/
2
0
2
4
 
1
5
:
0
2
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
2
d
5
3
3
b
d
e
.
6
8
5
9
6
3
2
b
.
7
9
d
3
4
a
c
6
.
7
0
1
f
0
6
6
2


